
 

 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7914   -  CUP: H84D22002700006 

 

 
- All’albo Pretorio on-line 

- Al sito Web dell’Istituto 
- Agli atti 
Sede 
 

Oggetto: : Pubblicazione Graduatoria Provvisoria e Definitiva  selezione personale interno ed esterno per il reclutamento 

di n. 1 esperto per la formazione del personale su tematiche riguardanti le innovazioni digitali per potenziare la  diffusione 

dell'innovazione a scuola, favorendo il processo di digitalizzazione delle scuole valido per gli aa.ss.  2022-2023 e 2023-

2024”. Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Titolo del Progetto di Istituto: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il CCNL Comparto Scuola 2016 – 2018 e 2018 – 2021; 
Vista  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale al fine di 

introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a 

potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale;  

Visto  L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, per 

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

 
 





 

 
Vista  la Delibera n. 5 del 07/12/2022 del Consiglio di Istituto attraverso la quale il Consiglio di Istituto delega il Dirigente 

Scolastico per l’adesione a Progetto e/o accordi di rete per attività di formazione/educative/didattiche, senza scopo 
di lucro per ratificare il tutto nella prima seduta utile del Consiglio; 

 
Vista   la Delibera del Consiglio di Istituto N. 14 del 12/01/2023 di assunzione al Programma annuale per l’e.f. 2022 tramite 

variazione, del finanziamento di €. 2.000,00  - nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto AOOGABMI Prot. 

n.24917 del 27/02/2023 acquisita agli atti della scuola con Prot. n. 2769 del 01/03/2023; 

Vista la delibera con la quale è stata approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno 
da coinvolgere nel Progetto: 

• Delibera n. 26 del 27/03/2023 Collegio dei docenti; 

• Delibera n. 36 del 31/03/2023 Consiglio di Istituto. 
 
Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 – bis del 13/05/2021 per l’adozione delle istruzioni per l’affidamento di 

incarichi individuali, quaderno n. 3, C.M. n. 3201 del 10/02/2021; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, art. 7, comma 6, che prevede che “le amministrazioni pubbliche possano 

conferire incarichi individuali, con contratto di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, 
ad esperti di particolare e comprovata specializzazione;  

Vista  la tabella 5 allegata al CCNL 2007 di compensi al personale docente per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo di 
insegnamento e non di insegnamento per realizzare attività previste nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
(PTOF); 

Visto  il D.I. n. 129 del 28.08.2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

Vista  la necessità e l’urgenza dovuta alle scadenze prossime di spesa e rendicontazione per cui i fondi andranno spesi entro 
il 31 agosto 2023; 

Visto  l’avviso Prot. n. 4757 del 12/04/2023 per l’individuazione di una figura professionale di di n. 1 esperto per la 

formazione del personale su tematiche riguardanti le innovazioni digitali per potenziare la  diffusione 

dell'innovazione a scuola, favorendo il processo di digitalizzazione delle scuole valido per gli aa.ss.  2022-2023 e 2023-

2024”. Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Visto il verbale della Commissione prot. n. 6337 del 19/05/2023 dove si individua, vista l’assenza di candidature di esperti 
interni, un esperto esterno su Tematiche riguardanti le innovazioni digitali; 

 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria: 

 



 

 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Titolo del Progetto di Istituto: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

Progr. Cognome e Nome Esperto Esterno 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Simona Paris 
Esperto su Tematiche riguardanti 

le innovazioni digitali 
32 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
https://liceosantarosavt.edu.it/  (sezione Progetti) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola 

 

 

 

 
 Firmato digitalmente 

  Il Dirigente Scolastico 
                         (Prof.Alessandro ERNESTINI)   

https://liceosantarosavt.edu.it/

		2023-05-25T07:37:47+0000
	ERNESTINI ALESSANDRO




